Odkaz na autora veršů slovy „*ut ait*“ dovoluje Senekovi, aby podal citát bezprostředněji a v stylisticky umělejší podobě. Tak je tomu např. v 92, 9: *Huic rationem servire iusserunt et fecerunt animalis generosissimi summum bonum demissum et ignobile, praeterea mixtum portentosumque et ex diversis ac male congruentibus membris. Nam ut ait Vergilius noster in Scylla,*

*Prima hominis facies et pulchro pectore virgo
Pube tenus, postrema immani corpore pistrix
Delphinum caudas utero commissa luporum.*

(Verg., Aen. 1, 250n.)

Ještě výrazněji se to jeví v Senekově výkladu o včelách v 84, 3, kde by případné vypuštění vložené věty „*ut Vergilius noster ait*“ vůbec nenarušilo syntaktickou stavbu místa:

Apes, ut aiunt, debemus imitari, quae vagantur et flores ad mel faciendum idoneos carpunt, deinde quicquid attulere, disponunt ac per favos diferunt et, ut Vergilius noster ait,
*liquentia mella
stipant et dulci distendunt nectare cellas.*

(Verg., Aen. 1, 432n.)

Srov. i v 70, 2 kratší veršový úsek z Vergilia:

Praenavigavimus, Lucili, vitam et quemadmodum in mari, ut ait Vergilius noster,

terraeque urbesque recedunt,

sic in hoc cursu rapidissimi temporis primum pueritiam abscondimus, ...

Pouze v podobě nepřímého citátu, a přitom ve formě myšlenkové zkratky jsou začleněny do prozaického kontextu části dvou Vergiliových veršů v 53, 3:

... nausea enim me segnis haec et sine exitu torquebat, quae bilem movet nec effundit. Institi itaque gubernatori et illum, vellet nollet, coegi, pateret litus. Cuius ut vicinam attigimus, non expecto ut quicquam ex praeceptis Vergilii fiat

Obvertunt pelago proras

(Verg., Aen. 6, 3)

aut

Ancora de prora iacitur:

(Verg., Aen. 3, 277)

memor artificii mei vetus frigidae cultor mitto me in mare, ...

Jen zřídka se odkazuje na autora až po uvedení veršové partie, jako v 86, 15, kde bezprostřední napojení verše na prozaický kontext bez předchozího odkazu na Vergilia vytváří z celého místa stylisticky vysoce účinnou prosimetrickou pasáž, dosti blízkou plnohodnotnému prosimetru — a to tím spíše, že v § 16 rozvádí Seneca potom svou myšlenku dalšími dvěma Vergiliovými verši:

Te quoque proteget illa, quae

Tarda venit seris factura nepotibus umbram

(Verg., G. 2, 58)

ut ait Vergilius noster, qui non quid verissime, sed quid decentissime diceretur aspexit nec agricolas docere voluit, sed legentes delectare. 16 Nam, ut alia omnia transeam, hoc quod mihi hodie necesse fuit deprehendere, adscribam:

Vere fabis satio est: tunc te quoque, medica, putres

Accipiunt sulci, et milio venit annua cura.

(Verg., G. 1, 215n.)

Srov. i 95, 11; 106, 8 a 95, 68 — pouze s nepřímým odkazem na Vergilia.

Teprve velmi opožděně, a to až po několika dalších Senekových větách, takže verš bylo nutno znovu opakovat, je autor uváděn v 104, 24:

Dominus omnium est, supra omnia est: itaque nulli se rei submittat, nihil illi videatur grave, nihil quod virum incuruet.

Terribiles visu formae letumque labosque:

(Verg., Aen. 6, 277)

minime quidem, si quis rectis oculis intueri illa possit et tenebras perrumpere. Multa per noctem habita terrori dies vertit ad risum.

Terribiles visu formae letumque labosque:

egregie Vergilius noster non re dixit terribiles esse, sed visu, id est videri, non prosus esse.

V některých případech je původce, nebo alespoň vůbec jen básnický ráz místa udán pouze obecnějším výrazem, jako v 9, 21 („*apud poetam comicum invenies*“), 66, 2 („*Errare mihi visum est, qui dixit*“), 108, 11 („*carmina eiusmodi dicta sunt*“) anebo v 49, 12 („*ut ait ille tragicus*“), kde lze opět odkaz na autora vynechat bez syntaktického narušení kontextu: 49, 12 *Si me nolueris per devia ducere, facilius ad id, quo tendo, perveniam. Nam, ut ait ille tragicus,*

Veritatis simplex oratio est;

(Eurip., Phoin. 469; lat. překlad)

ideoque illam implicari non oportet.

Syntakticky ještě těsněji nacházíme vložené verše zapojeny v 102, 16, a to zvláště v první z obou tamních veršových partií:

Laudat qui laudandum esse iudicat. Cum tragicus ille apud nos ait magnificentum esse

*Laudari a laudato viro,*⁵

laede digno ait. Et cum aequae antiquus poeta ait

*Laus alit artis,*⁵

non laudationem dicit quae corrumpit artes: . . .

Autor převzatých veršů není výslovně uveden ani v 115, 13, ačkoli jde o Ovidia, ani v 115, 14 (řečtí tragikové). Srov. 115, 12–14: *Accedunt deinde carmina poetarum quae adfectibus nostris facem subdant, quibus divitiae velut unicum vitae decus ornamentumque laudantur. Nihil illis melius nec dare videntur dii immortales posse nec habere.*

13 Regia Solis erat sublimibus alta columnis.

Clara micante auro.

(Ovid., Met. 2, 1n.)

Eiusdem curru aspice:

*Aureus axis erat, temo aureus, aurea summae
curvatura rotae, radiorum argenteus ordo.*

(Ovid., Met. 2, 107n.)

Denique quod optimum videri volunt saeculum, aureum appellant. 14 Nec apud Graecos tragicos desunt qui lucro innocentiam, salutem, opinionem bonam mutant.

Sine me vocari pessimum, (simul) ut duies vocer.

(Srov. Trag. Graec. fr. adespot. 181, 1 N².)

.....
.....